
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 21. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 13.09.2021

Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Poradna Modrého kříže v 
ČR - Poradna Karviná, ID 9773154

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

navýšení o 0,5 úvazku sociální služby Poradna Modrého kříže v ČR - Poradna Karviná, Odborné sociální poradenství 
(identifikátor 9773154) s účinností od 01.01.2022 a deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši 90.000,-- Kč/rok (slovy: 
Devadesáttisíc korun českých), tj. 30 % oprávněné provozní ztráty na tento navýšený úvazek, kdy celková částka 
finanční spoluúčasti obce bude činit nejvýše 265.000,-- Kč/rok (slovy: Dvěstěšedesátpěttisíc korun českých), a to po 
dobu platnosti 4. komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období 2020 - 2023.

Důvodová zpráva:

ZM-21-OSo-Deklarace finanční spoluúčasti pro MODRÝ KŘÍŽ Karviná-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-21-OSo-Žádost a rozpočet MODRÝ KŘÍŽ Karviná-1D.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Bc. Andrea Wiechećová

Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Miroslav Hajdušík MBA (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu Poradna Modrého kříže v ČR - Poradna 

Karviná, ID 9773154 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Modrý kříž v České republice (dále jen Modrý kříž) se obrátil na Odbor sociální se žádostí o navýšení 

pracovního úvazku pracovníka v přímé péči registrované sociální služby Poradna Modrého kříže v ČR 

- Poradna Karviná (identifikátor 9773154), s účinností od 01.01.2022. Žádost o změnu parametrů 

včetně finančního rozpočtu tvoří přílohu č. 1 k důvodové zprávě. 

Poradna Modrého kříže v České republice, pobočka Karviná poskytuje službu Odborné sociální 

poradenství dle § 37 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a je 

poskytována cílové skupině osob závislých a ohrožených závislostí na alkoholu, jiných návykových 

látkách a hráčských aktivitách. Hlavním cílem Modrého kříže je poskytování kvalitních služeb na 

odborné úrovni, které podporují změnu životní situace klientů a jejich návrat do samostatného 

plnohodnotného života, který nebude ovlivněn návykovou látkou.  

Adiktologické poradenství je velmi specifické a má velké nároky na odbornost a vzdělání pracovníků 

v přímé péči. Je také jedinečnou službou na území města. V rámci poskytování služby je kladen důraz 

na komplexnost v přístupu ke klientovi. Tato skutečnost se rovněž projevuje v individuálním plánování 

s klienty. 

Mezi zájemce/klienty služby patří:  

 občané města Karviné, kteří pociťují, že mají problém s konzumací alkoholu, jiných návykových 

látek, patologickým hráčstvím 

 občané města Karviné s rozvinutou závislostí na alkoholu, návykových látkách, patologickém 

hráčství 

 občané města Karviné, kteří jsou příbuzní a blízcí osob, které mají problém s alkoholismem či 

problematickým pitím, návykovými látkami, hazardní hrou (rodiče, partneři, děti, atd) 

 zájemci/klienti, kteří poradenství využívají na doporučení OSPOD Karviná, tedy rodiče a děti 

ohrožení závislostním chováním 

 klienti Probační a mediační služby Karviná podmínečně propuštění z výkonu trestu za spáchání 

trestného činu pod vlivem návykových látek 

 pacienti Psychiatrických ambulancí v Karviné (návazné poradenství při medikaci, doporučení 

léčby aj.) a dalších služeb např. Centrum psychologické pomoci, apod. 

 

Od roku 2015 služba intenzivně pracuje i s cílovou skupinou mladistvých uživatelů alkoholu, návykových 

látek a patologických hráčů a také s jejich rodiči a rodinnými příslušníky. V rámci spolupráce jsou 

využívány specifické intervence zaměřené na tuto cílovou skupinu. 

Od ledna 2021 došlo k navýšení počtu nových zájemců o službu, a to tak, že byl poprvé v historii 

poradny zaveden pořadník. Žádostí o navýšení kapacity tak služba reaguje na aktuální potřeby 

identifikované v území. V případě navýšení úvazku pracovníků v přímé péči o 0,5, ze současných 

1,25 na 1,75 bude služba schopna poskytnout zájemcům možnost využití služby v co nejkratší době, 

bez nutnosti zařazení do pořadníku. 

Celkový rozpočet služby na rok 2021: 1.035.000 Kč 

Celkový předpokládaný rozpočet služby na rok 2022: 1.335.000 Kč 

Náklady na navýšený 0,5 úvazek činí 300.000 Kč 

Předpokládané příjmy klientů: 0 Kč (služba sociálního poradenství je poskytována ze zákona zdarma) 

Oprávněná provozní ztráta (dále jen OPZ) na 0,5 úvazku činí 30% z 300.000 Kč = 90.000 Kč ročně. 

Běžná dotace na rok 2021 byla poskytnuta ve výši 175.000 Kč (dotace byla poskytována dle klíče na 

počet karvinských klientů).  



Strana 2 / 2 

V roce 2022 bude celková výše dotace činit 265.000 Kč (běžná dotace 175.000 Kč + deklarace 

90.000 Kč). 

 

Vzhledem k tomu, že registrovaná sociální služba je poskytována v režimu závazku veřejné služby a je 

zařazena do Krajské sítě sociálních služeb Moravskoslezského kraje s pevně danými parametry 

(kapacita, úvazky, cílová skupina apod.), je nutné při změně těchto parametrů dodržet postup upravený 

„Metodikou pro aktualizaci krajské sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji“. Poskytovatel 

služby je povinen změnu parametrů projednat s příslušnou obcí (veřejným zadavatelem) a požadovat 

na navýšení kapacity služby procentuální podíl - deklaraci finanční spoluúčasti obce na oprávněné 

provozní ztrátě. 

Žádost Modrého kříže byla projednána na příslušné pracovní skupině a následně i v Řídící skupině 

a Komisi sociální. Po provedeném hlasování bylo Řídící skupinou i Komisí sociální vydáno 

souhlasné stanovisko a doporučeno schválit změnu parametrů u výše uvedené sociální služby 

a finanční spoluúčast obce na navýšenou kapacitu služby. 

Na základě výše uvedeného Odbor sociální doporučuje schválit navýšení o 0,5 úvazku sociální 

služby Poradna Modrého kříže v ČR - Poradna Karviná, Odborné sociální poradenství 

(identifikátor 9773154) s účinností od 01.01.2022 a schválit deklaraci finanční spoluúčasti obce 

ve výši 90.000 Kč ročně, tj. 30% oprávněné provozní ztráty na tento navýšený úvazek, kdy 

celková částka finanční spoluúčasti obce bude činit nejvýše 265.000 Kč ročně, a to po dobu 

platnosti 4. komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné na období 

2020-2023.  

 



Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

W aa

mm

:: nn

mmm

sux/usmmm

vv

II ll lIí l
meDann

Žádost 0 změnu parametrů sociá|ní služby v síti sociáinfch
návazných sIužeb města Karvíné

auiaamm=.m= > * Modrý m v mm repubná
O mmm fomu mmm

:
uuu eniyrtyp

smlek

zesmva, cz2664u7s_
Adru: :ldli $DaIeho$tí2

mm zr
mm

3|1mm

„ČaCeslnž uuu 737 m

ee &&

PSČ

měm:
V\_a_du_kmvá !

737 m Cesh'r TěŠln

ňiW—m 5-13 713

\ mm gíuW——_—__; ] <!udeké7modryiulz.c1|

www.modryklíxofg

mmm mul. mmm && nn mm Í

KaqllzlLtn!ad'e10. V4muktnvá 737 m Ceský mm

mmm

Ema/l:

KonuhnÍ Maba: mm

nle/nn.

MIf mmle

:mM: j
ňs'mmwn'o'uvazku v=řc]némm nn si/zois/soc.

wrovnávidpmbč:: mm výknn vč.dodalků 06] 32/1020/$0C

fr kým WWWW Unvřeni
sM$K(DovčienUih' Ntvritil.

L

mmm me$
hdalel

žldI: » u

$$$ $$$
mmm mmm ::

oo

Tm-nln p|ing9n£ 11vĚ1y1En5Lyt£vgnI5lulby2W

Druh xodáInl s|u

Identmkámr

;ociamf WťadEnsb/l937

uuu

ggg
www paskywvlnl: (ambulantnI, mmm mmmmm

M ovd)

mm aa
uÍsodáInl ii

anlad
Karviná, uroh Shwky ua ___l

o mmmm m3]In4m mm mmmuuhuu

k www nebo prostodmmnkhlbud:

sadáluI služb:
pnskylovárm

kupnlsmlcuva, m
z
:
lunaxrm

Inúi:mnIsmlauva,

MmWímRI

CílnvA mmm mm lakluáInI/plánovund 05oby záwsIé ohrDl:né xávstosu'
m

mmm

:|koho|u,1|ny'ch*návykwým
lálk6ch

a

mmmm 8ktivvl5ch

nmpsgwumnnmw

L $YATuTARNÍ mmm KAvaÁ

Adresa sídla: řrvštátská 72/1, 733 24 aná-rwšcá: Strana 1 /5



ínm pmcnm7Řů služb rElkem 6

Pnťrr mmmm MMM peře ínym/po 3/3

amafimm-

wwwpracovnkl man aktuah'mcí III

Pracavn/d
m

Szmálnídl sluibáclv WWW

aklualimrik

akrualaau

soueasný slav pkpnčtených WWW www Déčl

u

ambulanw & mmm služl us *
FoIadovaná mm www 1,7s 'ř
$Du£asný :ačet lůiek u )b MM

armys/uIb

POIadavana' 1mlna nn IůIka

mm mm :lvlb nn
m=nuuuulum 22

NDkladV 5l|lIb ulkPm hh ení):

Dsobní www MMth man

DSobm' nóklady placovaků pllmtMH
lnynV/no

nn ?šen

FF m od www 5/ulb 0r
WWW aa mmm 1uved!e a khL MSK (313), yl“ w Karvíná _

pom smluv o pbstovonruu1íz eelktm: m '

ZrohnnoteruMn!eVů(thlm/Í1iin' mm A V V

u mm 11111 dnšlc
u

vuvy'hnI aaa noVÝ:h záhmca mmm
m

uk u hinamth Mmé

mmm xdvtdcn thník. klen; k JkluMnH :: dm WinÍ !tlo mm buost 9 www mmm

WWle

u

RW m...;e
m

ikluá|ní www iaemmkzmné mm v mmm MMM úva1ku mm

Déb wulnnkh ms m 1,1s mm schonm noskvmaul xákmc0m mmm mmm Wužiti mm

m 'RIlilH mm bc1 numosu MMMM nn mmmm ww m odncvědI
m

mm níže.

om... mm PS.

Semoň

b) ML mudd. mah-a

z) mmm mmuapmna mm

d) Zdravnlné www

mmm o 1ménu mmm oo w

Strana 2 / 6



n

smmmvmmm

:

a

c u

p

r

zz

mm mmilkoholu, |mý<h

mmmuuuu

a

s

u vmdeu1Wm

Mřtbni.m x

m a m

a

věčeu nmda kal-MényMdoxuh

L

m

/ 6



nmlam, nea a amum' mmm ] mmm

se. m uiNám mmm

uuu uue mu. u Gůluuch
mmiwww »

m nuvÁxÁN mm mmm

A. Kwun"nÍm mmmm | uuuu m mqu mhu mmm » obaohi

m 1010'1D1l (Moduk mmm hhh aaon V4m| dulhl

a dh.

nn a m

mmmqu mm mm

\kuom „ uuuu n mmm mm

mmm WWvan mmmm mmm koordvnMolem

mm m re)Ix1au' aclU'Em E LL EJ X n L 3.1. p nn

u zzmm mm

L nvramd mm

lavNosmím mmmm w ww :řNwou skuoinuv

Fnhmaný wwww pod" MMMMM MMM MMM Mtv lluIbv — Íkulodv!

MSK „ uu Mnodlkod nnnnnnn mmm m WW xluhb v Wrmkuxkzslěm

nn

mmmwww : 135.m'

mapamunoWW

nllmvl „ k Kl

Prohlárhnl. h $ide mhdu MM l. mII1006 Sb., lodílnkh x|ulh5th

mm mmm u

v

smuumi WW

aaa k ;
MM

www

v
nEPUBucE

n Mmm

MM M

m L
ů55



a

l/

,AÁ.,
v Ndírí

zz

z

',X .a/ .sz-

Z“

?

./. zz

111

v



3—— \ __

a

1

Strana 6 /


